
LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de

 RB96 Betzdorf – Königsstollen: SEV bis 11.06.2023 nach Erdrutsch  

  Fahrgastinfo  

Sehr geehrte Reisende,
nach einem Erdrutsch werden vom 20.03. bis 11.06.2023 die Züge auf der Hellertalbahn zwischen Betzdorf und Königsstollen durch einen Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) 
ersetzt. Die Haltestellen des SEV befinden sich nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und auf  
www.hlb-online.de. In den Bussen des Ersatzverkehrs ist die Mitnahme von Fahrrädern leider nicht möglich. Der geänderte Fahrplan kann in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator,  
www.bahn.de, DB-Reisezentren etc.) abgerufen werden.

Bitte beachten Sie: Die Halte BBS Betzdorf-Kirchen und Betzdorf Struthof werden nur an Schultagen bedient. Der Umstieg zwischen dem SEV und der RB96 in Königsstollen 
erfolgt über eine Treppe und ist für Rollstuhlfahrer leider nicht möglich. Rollstuhlfahrer die in Königsstollen umsteigen möchten, melden Ihren Fahrtwunsch bitte mindestens zwei 
Stunden vor Abfahrt unter der Telefonnummer: 0800 44 33 700 an. Die Hotline ist Mo - Fr von 06 - 21 Uhr erreichbar.

Wir bitten um Ihr Verständnis.
Ihre Hessische Landesbahn

RB96 Betzdorf(Sieg) – Dillenburg, gültig vom 20.03. bis 11.06.2023 
Gültig bis 

02.04.
ab 

03.04.
bis 

02.04.
ab 

03.04.

Verkehrstag Bedarfs- W(Sa) W(Sa) W(Sa) Sa Sa W(Sa) W Mo-SoMo-So W(Sa) Sa-So W(Sa) Sa-So W(Sa) W(Sa) Sa-So tgl W(Sa) W(Sa) Sa-So W(Sa) Sa-So W(Sa) Mo-SoMo-SoMo-SoMo-SoMo-So Mo-So

Verkehrsmittel SEV-Halt halt RB 96
Betzdorf (Sieg) Geschw.-Scholl Schule ab 13:06 13:10
Betzdorf (Sieg) BBS Betzdorf-Kirchen ab 13:13 13:15
Betzdorf (Sieg) Struthof ab 13:20 13:20
Betzdorf (Sieg) Busbahnhof an 13:26 13:26
Betzdorf (Sieg) Busbahnhof   ab 4:29 5:08 5:08 5:27 6:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 10:13 11:13 11:13 12:13 12:13 13:13 13:28 13:28 14:13 14:13 15:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Grünebacherhütte Alsdorf Bahnhof x 4:35 5:14 5:12 5:33 6:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 10:19 11:19 11:19 12:19 12:19 13:19 13:34 13:34 14:19 14:19 15:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19
Grünebach Ort Grünebach Hauptstr x 4:37 5:16 5:13 5:35 6:21 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 10:21 11:21 11:21 12:21 12:21 13:21 13:36 13:36 14:21 14:21 15:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21
Sassenroth Hellertalstr x 4:39 5:18 5:15 5:37 6:23 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 10:23 11:23 11:23 12:23 12:23 13:23 13:38 13:38 14:23 14:23 15:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23
Königsstollen            Bahnhof x an 4:44 5:21 5:18 5:42 6:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 10:28 11:28 11:28 12:28 12:28 13:28 13:43 13:43 14:28 14:28 15:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28

Sa-So
Umstieg SEV  ►RB 96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96
Königsstollen            ab 4:49 5:25 5:23 5:47 6:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 10:43 11:43 11:43 12:43 12:43 13:43 13:48 13:48 14:43 14:43 15:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43
Herdorf                 an 4:53 5:29 5:26 5:51 6:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 10:47 11:47 11:47 12:47 12:47 13:47 13:52 13:52 14:47 14:47 15:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47
Herdorf              ab 4:54 5:30 5:26 5:52 6:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 10:48 11:48 11:48 12:48 12:48 13:48 13:53 13:53 14:48 14:48 15:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48
Struthütten x 4:56 5:32 5:29 5:54 6:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 10:50 11:50 11:50 12:50 12:50 13:50 13:55 13:55 14:50 14:50 15:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50
Altenseelbach              x 4:58 5:34 5:31 5:56 6:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 18:52 11:52 11:52 12:52 12:52 13:52 13:57 13:57 14:52 14:52 15:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
Neunkirchen an 5:01 5:37 5:33 5:59 6:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 10:55 11:55 11:55 12:55 12:55 13:55 14:00 14:00 14:55 14:55 15:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55
Neunkirchen ab 5:37 5:38 6:02 7:02 7:05 9:02 11:02 11:02 12:02 13:02 14:02 14:02 15:02 16:02 17:02 19:02 21:02
Wahlbach x 5:42 5:43 6:06 7:06 7:09 9:06 11:06 11:06 12:06 13:06 14:06 14:06 15:06 16:06 17:06 19:06 21:06
Burbach an 5:46 5:46 6:10 7:10 7:13 9:10 11:10 11:10 12:10 13:10 14:10 14:10 15:10 16:10 17:10 19:10 21:10
Burbach ab 5:49 5:48 6:11 7:11 7:14 9:11 11:11 11:11 12:11 13:11 14:11 14:11 15:11 16:11 17:11 19:11 21:13
Würgendorf Ort   x 5:52 5:52 6:14 7:14 7:17 9:14 11:14 11:14 12:14 13:14 14:14 14:14 15:14 16:14 17:14 19:14 21:14
Würgendorf an 5:55 5:55 6:17 7:17 7:20 9:17 11:17 11:17 12:17 13:17 14:17 14:17 15:17 16:17 17:17 19:17 21:17
Würgendorf          ab 5:55 5:56 7:18 7:20 9:18 11:43 11:18 12:18 13:06 13:18 14:18 14:18 15:18 16:43 17:18 19:18
Holzhausen x 5:59 5:59 7:21 7:24 9:21 11:46 11:21 12:21 13:09 13:21 14:21 14:21 15:21 16:46 17:21 19:21
Niederdresselndorf x 6:01 6:01 7:24 7:26 9:24 11:49 11:24 12:24 13:12 13:24 14:24 14:24 15:24 16:49 17:24 19:24
Allendorf (Dillkr) 6:06 6:06 7:28 7:31 9:28 11:53 11:28 12:28 13:16 13:28 14:28 14:28 15:28 16:53 17:28 19:28
Haiger Obertor  6:09 6:09 7:31 7:34 9:31 11:56 11:31 12:31 13:19 13:31 14:31 14:31 15:31 16:56 17:31 19:31
Haiger              an 6:12 6:12 7:35 7:38 9:35 12:00 11:35 12:35 13:23 13:35 14:35 14:35 15:35 17:00 17:35 19:35
   $ Umstieg RE 99 / RB 95 nach Siegen ab 6:19 7:45 9:45 12:50 13:45 14:50 14:50 17:45 19:45
Haiger     ab 6:13 6:13 7:36 7:39 9:36 12:06 11:36 12:36 13:36 14:36 14:36 15:36 17:03 17:36 19:36
Sechshelden x 6:16 6:16 7:39 7:42 9:39 12:09 11:39 12:39 13:39 14:39 14:39 15:39 17:06 17:39 19:39
Dillenburg an 6:20 6:20 7:43 7:47 9:44 12:13 11:44 12:43 13:44 14:43 14:43 15:44 17:10 17:44 19:44

RB96 Dillenburg – Betzdorf(Sieg), gültig vom 20.03. bis 11.06.2023 
Gültig bis 

02.04.
ab 

03.04.

Verkehrstag Bedarfs- W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) Sa Sa W(Sa) W(Sa) W W So Mo-SoMo-So W(Sa) Sa-So W(Sa) Sa-So W(Sa) W(Sa) Sa-So Sa-So W(Sa) W(Sa) Sa-So Mo-SoMo-SoMo-SoMo-SoMo-So Mo-So
Verkehrsmittel SEV-Halt halt RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96 RB96
Dillenburg                                 ab 6:25 8:16 10:16 11:16 12:30 12:16 13:15 14:16 15:14 16:16 18:16 20:16
Sechshelden               x 6:29 8:20 10:20 11:20 12:34 12:20 13:19 14:20 15:18 16:20 18:20 20:20
Haiger              an 6:32 8:24 10:24 11:23 12:39 12:24 13:22 14:24 15:23 16:24 18:24 20:24
   $ RE 99 / RB 95 von Siegen an 6:20 8:12 10:12 11:09 12:12 13:09 15:09 16:12 18:12 20:12

Haiger               ab 6:33 8:25 10:25 11:25 12:40 12:25 13:28 14:25 15:25 16:25 18:25 20:25
Haiger Obertor                6:35 8:27 10:27 11:27 12:42 12:27 13:30 14:27 15:27 16:27 18:27 20:27
Allendorf (Dillkr)                         6:38 8:30 10:30 11:30 12:45 12:30 13:33 14:30 15:30 16:30 18:30 20:30
Niederdresselnd.         x 6:42 8:34 10:34 11:34 12:49 12:34 13:37 14:34 15:34 16:34 18:34 20:34
Holzhausen x 6:45 8:37 10:37 11:37 12:52 12:37 13:40 14:37 15:37 16:37 18:37 20:37
Würgendorf an 6:50 8:42 10:42 11:42 12:57 12:42 13:45 14:42 15:42 16:42 18:42 20:42
Würgendorf                 ab 6:43 6:50 8:43 10:43 11:43 12:43 13:46 14:43 15:43 16:43 18:43 20:43 21:36
Würgendorf Ort  x 6:44 6:52 8:44 10:44 11:44 12:44 13:47 14:44 15:44 16:44 18:44 20:44 21:37
Burbach an 6:48 6:57 8:48 10:48 11:48 12:48 13:51 14:48 15:48 16:48 18:48 20:48 21:41
Burbach ab 5:53 6:50 6:57 8:50 10:50 11:50 12:50 13:53 14:50 15:50 16:50 18:50 20:50 21:43
Wahlbach x 5:55 6:52 6:59 8:52 10:52 11:52 12:52 13:55 14:52 15:52 16:52 18:52 20:52 21:45
Neunkirchen        an 6:01 6:59 7:05 8:59 10:59 11:59 12:59 14:01 14:59 15:58 16:59 18:59 20:59 21:52
Neunkirchen        ab 4:29 5:07 5:07 6:03 6:05 7:03 7:06 8:03 9:03 9:03 10:03 11:03 12:03 12:03 13:03 13:03 14:03 14:03 15:03 15:03 16:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03
Altenseelbach              x 4:30 I I 6:04 6:06 7:04 7:07 8:04 9:04 9:04 10:04 11:04 12:04 12:04 13:04 13:04 14:04 14:04 15:04 15:04 16:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04
Struthütten       x 4:32 I I 6:06 6:08 7:06 7:09 8:06 9:06 9:06 10:06 11:06 12:06 12:06 13:06 13:06 14:06 14:06 15:06 15:06 16:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06
Herdorf                  an 4:38 5:14 5:14 6:12 6:14 7:12 7:15 8:12 9:12 9:12 10:12 11:12 12:12 12:12 13:12 13:12 14:12 14:12 15:12 15:12 16:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12
Herdorf               ab 4:40 5:16 5:16 6:14 6:16 7:14 7:17 8:14 9:14 9:14 10:14 11:14 12:14 12:14 13:14 13:14 14:14 14:14 15:14 15:14 16:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Königsstollen                an 4:43 5:19 5:17 6:17 6:19 7:17 7:20 8:17 9:17 9:17 10:17 11:17 12:17 12:17 13:17 13:17 14:17 14:17 15:17 15:17 16:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17
Umstieg RB 96  ► SEV

Königsstollen                Königsstollen Bf x ab 4:48 5:26 5:26 6:33 6:33 7:33 7:25 7:33 8:33 9:33 9:33 10:33 11:33 12:33 12:33 13:33 13:33 14:33 14:33 15:33 15:33 16:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33
Sassenroth                                 Hellertalstraße x 4:50 5:28 5:28 6:35 6:35 7:35 7:27 7:35 8:35 9:35 9:35 10:35 11:35 12:35 12:35 13:35 13:35 14:35 14:35 15:35 15:35 16:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
Grünebach Ort                              Grünebach Hauptstr x 4:52 5:30 5:30 6:37 6:37 7:37 7:29 7:37 8:37 9:37 9:37 10:37 11:37 12:37 12:37 13:37 13:37 14:37 14:37 15:37 15:37 16:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37
Grünebacherh. Alsdorf Bahnhof x 4:54 5:32 5:32 6:39 6:39 7:39 7:31 7:39 8:39 9:39 9:39 10:39 11:39 12:39 12:39 13:39 13:39 14:39 14:39 15:39 15:39 16:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39
Betzdorf (Sieg) Busbahnhof an 5:03 5:41 5:41 6:48 6:48 7:48 I 7:48 8:48 9:48 9:48 10:48 11:48 12:48 12:48 13:48 13:48 14:48 14:48 15:48 15:48 16:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48
Betzdorf (Sieg) Struthof an 7:37
Betzdorf (Sieg) Geschw.-Scholl Schule an 7:40
Betzdorf (Sieg) BBS Betzdorf-Kirchen an 7:46

W 	 = Mo-Sa, nicht an Feiertagen
W(Sa)	= Mo-Fr, nicht an Feiertagen 
Sa(S)	 = Samstag, nicht an Feiertagen

00:00 = Regelfahrplan
00:00 = Schienenersatzverkehr (SEV)
00:00 = Fahrplanabweichung
00:00 = Nur an Schultagen


